td
ás

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 802/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 842/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 842/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 372 Reunião
Ordinária, realizada no dia 13 de outubro de 2021, informamos:

1-Afrota do município é de 17 ambulâncias na Secretaria de Saúde.
2,3,5,6e 7 - O serviço prestado pelas ambulâncias é dinâmico e diário,

lembrando que são realizadas manutenções preventivas e corretivas em toda a frota de
veículos pertencentes à municipalidade. Por se tratar de uma frota para atendimento 24
horas por dia, sete dias por semana, há uma periodicidade rotativa nesta manutenção
em todos os veículos, visando mantê-los, preventivamente, em perfeitas condições de
uso, assim como a recuperação de avarias decorrentes das atividades que
desempenham.

4 - Sim. Informações disponíveis no site oficial do município:
http://www.santabarbara.sp.gov.br/v5/index.php?pag=contrato&dir=servicos&id=2977
http://www. santabarbara.sp.gov.br/v5/index.php?pag=contrato&dir=servicos&id=5421

8 - No início da atual da administração eram 16 ambulâncias.
9 - Não.
10 - As ambulâncias rodam em média 3.398 quilômetros por mês, atendendo

dentro do município e também transportes para outras cidades, fazendo uma média de
2.742 serviços por mês.

11 - Sim, são utilizadas para transportes de cadeirantes.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCI INA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal dejGoverno

CAMARA MUNICIPAL DE | «x
S. BARBARADOESTE | a
mdaTA:Carta o18/40/2021 . e oq Hora

À Sua Excelência o Senhor as Esspsata Nº 1aoRequerimento Nº

JOEL CARDOSO o SNAutoria: Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal ES Remate R F
. E a o o: Requer informações ace d

Santa Bárbara d'Oeste-SP Eosquantidade de ambulâncias existente E

LS na Secretaria de Saúde do nosso
Chave: 1E373

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000